
                                                                

                                                                

 

 

  
Stavební veletrh FOR ARCH je v současné době největším stavebním veletrhem v České republice. 26. ročník veletrhu FOR ARCH, 
společně se souběžně probíhajícími veletrhy FOR STAV, FOR THERM, FOR WOOD, BAZÉNY, SAUNY & SPA, navštívilo v roce 2015 
téměř 75 tisíc návštěvníků. Během pěti dnů se jim na výstavní ploše PVA EXPO PRAHA větší než 39 000 m

2
 představilo 830 

vystavovatelů, z toho 66 ze zahraničí.  Veletrh FOR ARCH je projektem s celoroční působností zaměřený na podporu stavebnictví, 
jehož součástí je například cena Architekt roku, finále soutěže mladých architektů Young Architect Award, Konference ředitelů 
projektových společností, atd. Letošní 27. ročník veletrhu FOR ARCH se uskuteční 20.–24. 9. 2016. Generálním partnerem 
mezinárodního stavebního veletrhu FOR ARCH 2016 je energetická společnost ČEZ, a. s. Oficiálními vozy mezinárodního stavebního 
veletrhu FOR ARCH 2016 jsou automobily FORD. Více informací naleznete na WWW.FORARCH.CZ.. 

 1                                                    

Rekuperační jednotky vyžadují téměř tři čtvrtiny zákazníků 

projektových firem 

 

Praha, 29.8. 2016 – Téměř tři čtvrtiny zákazníků projektových firem vyžadují při 

přípravě staveb zahrnutí rekuperační jednotky. Velmi odlišná je však situace u firem 

zabývajících se především inženýrskými stavbami, kde jsou vyžadovány jen u pětiny 

projektů.   Vyplývá to z analýzy, kterou pro mezinárodní stavební veletrh FOR ARCH 

připravila analytická společností CEEC Research. 

 

Zahrnutí rekuperačních jednotek při přípravě nových staveb vyžadují podle ředitelů 

projektových firem téměř tři čtvrtiny zákazníků (72 procent). Ve třetině případů (33 procent) 

se přitom jedná o obytné stavby a ve dvou pětinách (39 procent) pak o nebytové prostory. 

Dvě pětiny zákazníků (39 procent) zahrnutí rekuperačních jednotek nevyžadují. V případě 

projektových firem zabývajících se především pozemními stavbami je zájem dokonce ještě 

vyšší a v bytových domech vyžaduje rekuperační jednotky 40 procent zákazníků, zatímco 

v nebytových 43 procent z nich. Velmi výraznou odchylku od průměru vykazují společnosti 

zabývající se inženýrskými stavbami, kde zákazníci žádají instalaci rekuperačních jednotek 

pouze v nebytových domech (18 procent) a celé čtyři pětiny (82 procent) nemají o 

rekuperační jednotky zájem.   

 

Středa 21. září bude v rámci jednotlivých denních témat stavebního veletrhu FOR ARCH, 

který se uskuteční ve dnech 20. až 24. září v areálu PVA EXPO PRAHA, věnována řízení 

energetické náročnosti budov a koncepci větrání. V jeho průběhu se také uskuteční 

přednáška nazvaná Vytápění a větrání v moderních úsporných budovách, na které se 

budou moci návštěvníci podrobně seznámit s problematikou energeticky efektivních 

http://www.forarch.cz/


                                                                

                                                                

 

 

  
Stavební veletrh FOR ARCH je v současné době největším stavebním veletrhem v České republice. 26. ročník veletrhu FOR ARCH, 
společně se souběžně probíhajícími veletrhy FOR STAV, FOR THERM, FOR WOOD, BAZÉNY, SAUNY & SPA, navštívilo v roce 2015 
téměř 75 tisíc návštěvníků. Během pěti dnů se jim na výstavní ploše PVA EXPO PRAHA větší než 39 000 m

2
 představilo 830 

vystavovatelů, z toho 66 ze zahraničí.  Veletrh FOR ARCH je projektem s celoroční působností zaměřený na podporu stavebnictví, 
jehož součástí je například cena Architekt roku, finále soutěže mladých architektů Young Architect Award, Konference ředitelů 
projektových společností, atd. Letošní 27. ročník veletrhu FOR ARCH se uskuteční 20.–24. 9. 2016. Generálním partnerem 
mezinárodního stavebního veletrhu FOR ARCH 2016 je energetická společnost ČEZ, a. s. Oficiálními vozy mezinárodního stavebního 
veletrhu FOR ARCH 2016 jsou automobily FORD. Více informací naleznete na WWW.FORARCH.CZ.. 

 2                                                    

staveb. Výklad se zaměří na využití alternativních zdrojů energie a představí řešení 

založená na solárním vytápění a chlazení, použití biomasy v budovách, tepelných 

čerpadlech, případně s využitím energie okolního prostředí. Nebude chybět ani téma úspor 

při provozu samotném. Dále bude pro návštěvníky ve VSTUPNÍ HALE II připraveno 

nezávislé STAVEBNÍ PORADENSKÉ CENTRUM (SPC), v němž odborníci zodpoví dotazy 

z oblasti stavebnictví bez nároku na honorář. 

http://www.forarch.cz/

